证券代码：871857        证券简称：泓禧科技        公告编号：2024-047

重庆市泓禧科技股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

□特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

√其他 （线上会议）

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2024 年 4 月 29 日

活动地点：公司会议室

参会单位及人员：开源证券、第一创业证券、东方财富证券、工银国际、东

北证券、Hel Ved Capital Management Limited、上海汇瑾资产管理有限公司、上

海玄一投资管理有限公司、深圳中天汇富基金管理有限公司、深圳市明达资产管

理有限公司、青骊泰川、润晖投资管理(天津)有限公司、上海冰河资产管理有限

公司、德华创业投资有限公司（排名不分先后）。

上市公司接待人员：董事长、总经理谭震先生；董事会秘书、财务负责人江

超群女士。

三、 投资者关系活动主要内容

问题一：公司 2024 年第一季度营业收入和净利润实现双增长的原因？

回复：公司 2024 年第一季度实现营业收入 11,687.25 万元，同比增长 15.23%，

净利润 672.77 万元，同比增长 36.35%；据国际数据公司 IDC 的初步追踪数据显

示，在经历两年下滑后，全球传统 PC 市场在 2024 年第一季度恢复增长，同时

随着 Windows 系统的不断升级，以及 AI 技术的应用与发展，商用 PC 市场迎来

重要更新周期。公司紧跟市场和客户需求，不断开发客户及优化产品结构，提高

市场份额和盈利能力。

问题二：公司 2023 年度销售毛利提升的原因有哪些？

回复：公司 2023 年度毛利率较上年同期增长 5%。主要原因是：（1）微型扬

声器销售额增长，形成规模效应，毛利率有所提升；（2）公司加大自动化设备投

入优化工艺技术提升效率；（3）2023 年度营业收入增长及公司产品结构占比变

化也对毛利率产生一定的影响。

问题三：请问公司募投项目的进展情况？

回复：截至 2023 年 12 月 31 日，“微型扬声器生产技术升级改造项目”投入

使用占比 47.79%；“年产 1,300 万条高精度电子线组件建设项目”因项目前期相

关规划及施工等审批备案手续所需时间较长，项目实施进度有所放缓，投入使用

占比 11.49%。公司募投项目按计划有序推进中。

问题四：公司 2023 年微型扬声器产品销售收入同比增长 13.55%，请问具

体原因是什么？

回复：公司凭借在高精度电子线组件领域积累的客户资源与技术优势，加大

微型扬声器客户开拓，不断研发新产品，推动扬声器销售额快速增长。

问题五：公司微型扬声器产品的市场占有率情况？

回复：微型扬声器是公司主要产品之一，与仁宝、广达、纬创、华勤等客户

建立了长期稳定的合作关系，经过多年的运营积累，已在核心产业链环节持续完

善布局，不断增强行业地位。

问题六：公司原材料价格是否有波动？主要原材料是什么？

回复：高精度电子线组件的原材料价格总体比较稳定，其主要原材料为连接

器、线材等，公司与线材供应商的合作历史较长，一直维持较好的合作关系。微

型扬声器的原材料价格有一定波动，其主要原材料为音圈、音箱壳、磁铁等，主

要系磁铁的主要原材料镨钕价格波动所致。

重庆市泓禧科技股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 30 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容